

Verksamhetsberättelse för år 2019

Styrelsen för Hörselskadades förening i Enköping avger härmed följande redogörelse för verksamhetsåret **1 jan 2019 – 31 dec 2019**.

Styrelsen består fr o m årsmötet 2019 av

Elsie Johansson	ordförande
Lena Thorén	vice ordförande
Maud Sundqvist	kassör
Tilda Holstius	sekreterare
Lars Alatalo	ledamot

Revisorer: Leif Hedström och Inger Johansson

Valberedning: Styrelsen har fungerat som valberedning, då inga ledamöter stod att uppbringa på årsmötet.

Föreningen hade den 31 december 73 medlemmar (2018 72 st)

Organisation: Årsmötet genomfördes 6 mars 2019 på Kryddgården, Enköping. Jesper Englund, kommunalråd(S), var mötesordförande. Styrelsen har under året haft 8 protokollförda möten, samt telefon- o mail-kontakter.

Representation: Elsie Johansson har varit ledamot i Hörselskadades distrikt. Vid distriktets års- o halv-årsmöten har Lars Alatalo och Gunbritt Karlström varit föreningens ombud. Elsie Johansson har deltagit i FRE, Funktionsrätt Enköpings ordförandemöten, med Lena Thorén som ersättare. Via FRE deltar Elsie Johansson och Tilda Holstius som ledamöter i KTR, Kommunala TillgänglighetsRådet

Verksamhet: Året har präglats av den nya kommunstyrelsens indragningar i kommunal verksamhet, som berör tillgängligheten för funktionshindrade. Skrivelser till politiker i Vård och Omsorgsnämnden har tillsammans med SRF, Synskadades Riksförbund, Enköping, skickats, med beskrivning av neddragningarnas konsekvenser. Möten med berörda nämnder har inte lett till någon positiv åtgärd. Mycket tid och kraft har lagts på detta ärende. (Bilaga 1 och 2)

Föreningen har medverkat vid **Västerledsdagen den 17 augusti** tillsammans med Funktionsrätt Enköping (FRE). Vi deltog också den **7 september på Trädgårdsdagen**. Vid båda tillfällena erbjöd vi enkel hörseltest och informerade om vår verksamhet.

Nyhetsbrev skickades ut inför höstens aktivitetsstart. Vi genomförde **Öppet hus i Hörselveckan och på Hörseldagen**, med besök av audionomföretagen, information om Tolkservice o enkel hörseltest erbjöd vi besökarna. Dessutom föredrag av Enecopias ordförande i släktforskningsföreningen. Det var välbesökta dagar med sammanlagt ett 80-tal besökare.

Tre medlemsmöten genomfördes under hösten. Vi har berört anhörig aspekten och föreningshistoria. **Höstmötet** 5 dec innehöll förutom samråd om 2020 års verksamhet och budget, val av ombud till HRF:s kongress 2020. Samma kväll bjöd vi på julavslutning med gröt och skinksmörgås.

Föreningen fortsätter med uppdraget från förbundet att testa hörslingor i kommunen, **Slingkollen**, och fr o m hösten 2019 har vi fått ytterligare en medlem att ställa upp som kontrollant.

Föreningsmedlemmar har vid ett flertal tillfällen deltagit i serveringen **på Sommarro**.

Bålsta besöktes en kväll i november. Tillsammans med Johan Kovaniemi från förbundskansliet gav vi information och argument inför en ev etablering av HRF-förening i Håbo/Bålsta. Informationsspridning via Biblioteket blev inte som förväntat och tillsammans med utebliven annons i Håbo Direkt, gjorde besöksskaran liten. Vi gör därför om detta nästa år.

Utbildning: Ombuden har deltagit i distriktets utbildning i HRFS satsning "**ett Hörselsmart HRF**", som gav oss en ökad kunskap om tillgänglighet. I oktober deltog vi i distriktets genomgång av kongresshandlingarna "**En växande kraft**", som är kongressens slagord 2020 för ett starkt HRF i hela Sverige.

En studiecirkel i **TSS, Tecken Som Stöd**, har pågått under våren och hösten.

Föreningen har deltagit i Enköpings kommuns utbildning för föreningarna i den nya bidragsredovisning som gäller fr o m 2020.

Studiebesök: Efter upprepade förfrågningar om studiebesök på Munksundsskolan, fick vi till slut en guidad visning där framför allt ljudmiljöanpassningarna var av intresse.

Hemsidan uppdateras kontinuerligt.

TH

Utflykter: Våra medlemmar hade möjlighet att följa med på Älgsafari i Morgongåva och guidning i Hebys Tegelmuseum tillsammans med HRF Uppsala. (3 följde med). Ett besök i Östervålas Hembygdsgård och sevärt Stol-museum, fick vi göra med VXD-föreningen i Uppsala. Egen utflykt gjorde vi en eftermiddag i juli till Salnecke slottscafé, Örsundsbro (9 pers.)

Batteriförsäljning: Både medlemmar och andra hörselskadade har kunnat köpa batterier till bra pris på FRE:s kansli, Kryddgården.

Genom FRE har medlemmar kunnat boka teaterbiljetter till Joar Blå.

Tillgänglighet: Vid våra möten använder vi hörslina samt skrivtolkning, i mån av tillgång till tolkar.

Vi nominerade vår **kassör Maud Sundqvist till** kommunens **Tillgänglighetspris** för sin insats på Sommarro, som hon gör till en oas för alla Enköpingsbor och ökar livskvaliteten för personer med olika funktionsnedsättningar.

Ekonomi: Föreningens ekonomiska ställning lämnas i särskild redovisning.

Slutord: Styrelsen riktar ett varmt tack till medlemmarna som genom sina insatser och närvaro bidragit till verksamheten under 2019. Vi önskar fortsatt stöd, och hoppas på flera medlemmar, och att föreningen ska vara en bra plattform för oss hörselskadade och alla anhöriga. Tillsammans blir vi starka!


Enköping 20 februari 2020


Elsie Johansson


Lena Thorén


Maud Sundqvist


Tilda Holstius


Lars Alatalo